Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 180 ANANÁS  - TO sexta-feira, 30 de agosto de 2024

CAMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1

ATO DA MESA DIRETORA Nº 02 ............................. 1

 ATO DA MESA DIRETORA Nº 02

 de 23 de agosto de 2024.

“Dispõe sobre a suplementação de dotação

orçamentária por redução de saldo”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica, o Regimento

Interno e especialmente o art. 4º da Lei Municipal nº 681, de 22 de

dezembro de 2023, Resolve:

Art. 1º. Fica suplementada no orçamento da despesa

prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 20.000,00

(vinte mil reais) nas seguintes dotações:

0101 - Câmara Municipal de Ananás.

010101 - Câmara Municipal de Ananás.

Suplementações

Ficha Elemento de

despesa

Fonte Valor(R$)

000195

3.3.90.30 -

Material de

Consumo

1.500.0000.00000 20.000,00

Total 20.000,00

Art. 2º. Para a cobertura das suplementações

relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os recursos

provenientes de anulação total ou parcial da dotação do orçamento

vigente, abaixo descrita:

Anulação

Ficha Elemento de

despesa

Fonte Valor(R$)

000186 4.4.90.51 -

obras e

instalações

1.500.0000.00000 20.000,00

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

Palácio Ver. Erasmo Pereira dos Santos, Mesa Diretora

da Câmara Municipal de Ananás/TO, aos vinte e três dias do mês

de agosto de dois mil e vinte e quatro.

Elzi Pereira de Sá

Presidente da Câmara

João Júnior Pereira Resende

1º Secretário

Ronaldo Monteiro de Sousa

2º Secretário

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 180

CAMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20ANANAS/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20ANANAS%20180.docx%23_Toc175906231

		2024-08-30T12:13:09-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144